
U C H W A Ł A Nr XV/99/2020 
RADY GMINY TARNÓWKA 
z dnia 22 maja 2020 r.  

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), art. 212, 237 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. 2019 r. poz. 869 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr XI/80/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 grudnia 2019 r. zmienionej:
– zarządzeniem Nr 8/2020 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 stycznia 2020 r.,
– uchwałą Nr XIII/93/2020 Rady Gminy  Tarnówka z dnia 19 lutego 2020 r.
– zarządzeniem Nr 16/2020 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 11 marca 2020 r.
– uchwałą Nr XIV/96/2020 Rady Gminy  Tarnówka z dnia 31 marca 2020 r.
– zarządzeniem Nr 21/2020 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 kwietnia 2020 r. wprowadza się

następujące zmiany:
1) w § 1 zwiększa się dochody gminy o kwotę 315.021 zł, w tym:

a) zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 13.979 zł, planowane dochody bieżące po
zmianach wynoszą 14.051.377,99 zł,

b) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 329.000 zł, planowane dochody majątkowe po
zmianach wynoszą 449.900 zł
˗ zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 1 do

uchwały Nr XI/80/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 grudnia 2019 r., 
c) planowane dochody ogółem po zmianach wynoszą 14.501.277,99 zł.

2) w § 2 zwiększa się wydatki gminy o kwotę 315.021 zł, w tym:
a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 215.021 zł, planowane wydatki bieżące po

zmianach wynoszą 13.699.661,18 zł,
b) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 100.000 zł, planowane wydatki majątkowe po

zmianach wynoszą 398.885 zł
˗ zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 2 do

uchwały Nr XI/80/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 grudnia 2019 r., 
c) planowane wydatki ogółem po zmianach wynoszą 14.098.546,18 zł.

§ 2. W § 10 pkt 1 zwiększa się rezerwę ogólną o kwotę 120.000 zł. Rezerwa ogólna po
zmianach wynosi 129.225 zł.

§ 3. W § 10 pkt 2 zwiększa się rezerwę na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę
20.000 zł. Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne po zmianach wynosi 30.000 zł.

§ 4. Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XI/80/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 grudnia 2019 r.
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 5. W uchwale Nr XI/80/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 grudnia 2019 r. w § 8 zwiększa
się wydatki na realizację programu rozwiązywania problemów alkoholowych o kwotę 17.787 zł.
Plan po zmianach wynosi 40.387 zł.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego.



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 890 176,08 329 000,00 1 219 176,08

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 642 800,00 329 000,00 971 800,00

6258

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 329 000,00 329 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

3 979 347,00 -535,00 3 978 812,00

75621
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu
państwa

1 583 547,00 -535,00 1 583 012,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 563 547,00 -535,00 1 563 012,00

758 Różne rozliczenia 4 126 862,81 -13 444,00 4 113 418,81

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

2 075 386,00 -13 444,00 2 061 942,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 075 386,00 -13 444,00 2 061 942,00

Razem: 14 186 256,99 315 021,00 14 501 277,99

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/99/2020   
Rady Gminy Tarnówka z dnia 22.05.2020r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020r



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 729 286,08 50 998,00 780 284,08

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 467 050,00 50 998,00 518 048,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 130 000,00 35 998,00 165 998,00

4260 Zakup energii 90 000,00 15 000,00 105 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 231 438,00 95 000,00 326 438,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 231 438,00 95 000,00 326 438,00

4300 Zakup usług pozostałych 100 881,00 15 000,00 115 881,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 55 000,00 55 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 900,00 25 000,00 37 900,00

750 Administracja publiczna 2 199 925,00 7 380,00 2 207 305,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 946 438,00 7 380,00 1 953 818,00

4480 Podatek od nieruchomości 12 000,00 6 900,00 18 900,00

4500
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek
samorządu terytorialnego

300,00 480,00 780,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 130 160,00 300,00 130 460,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 87 153,00 300,00 87 453,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 800,00 300,00 1 100,00

758 Różne rozliczenia 19 225,00 140 000,00 159 225,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 19 225,00 140 000,00 159 225,00

4810 Rezerwy 9 225,00 120 000,00 129 225,00

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 000,00 20 000,00 30 000,00

801 Oświata i wychowanie 3 773 953,00 -13 444,00 3 760 509,00

80101 Szkoły podstawowe 2 658 963,00 -13 444,00 2 645 519,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 744 325,00 -13 444,00 1 730 881,00

851 Ochrona zdrowia 23 100,00 17 787,00 40 887,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 22 600,00 17 787,00 40 387,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 550,00 12 787,00 20 337,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 5 000,00 12 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 352 535,00 10 000,00 362 535,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 28 500,00 5 000,00 33 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 5 000,00 6 500,00

BeSTia Strona 1 z 2

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/99/2020   
Rady Gminy Tarnówka z dnia 22.05.2020r. w 
sprawie zmian w budżecie gminy na 2020r



90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 5 000,00 5 000,00 10 000,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

5 000,00 5 000,00 10 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 349 832,00 2 000,00 351 832,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 47 157,00 2 000,00 49 157,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 2 000,00 12 000,00

926 Kultura fizyczna 131 355,00 5 000,00 136 355,00

92601 Obiekty sportowe 15 600,00 2 000,00 17 600,00

4260 Zakup energii 11 000,00 2 000,00 13 000,00

92695 Pozostała działalność 24 825,00 3 000,00 27 825,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 225,00 3 000,00 15 225,00

Razem: 13 783 525,18 315 021,00 14 098 546,18

BeSTia Strona 2 z 2



Dział Rozdział Paragraf podmiotowa przedmiotowa celowa
1 2 3 4 5 6 7

801 80103 2310 Dotacja dla Gminy Złotów na zwrot kosztów 
utrzymania niepublicznego przedszkola 10 000

801 80104 2310
Dotacja dla Miasta i Gminy Jastrowie na zwrot 
kosztów utrzymania niepublicznego 
przedszkola

12 000

801 80104 2310 Dotacja dla Miasta Piła na zwrot kosztów 
utrzymania niepublicznego przedszkola 15 600

801 80113 2310 Dotacja dla Gminy Szydłowo na dowóz dzieci 
do szkoły 26 100

900 90026 2710
Dotacja dla Starostwa Powiatowego w 
Złotowie na likwidację wyrobów zawierających 
azbest

10 000

921 92116 2480 Dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej i 
Ośrodka Kultury w Tarnówce 252 000

252 000 0 73 700

010 01008 2830
Dotacja dla Rejonowego Związku Spółek 
Wodno-Melioracyjnych na konserwację 
urządzeń - Gminna Spółka Wodna Tarnówka

9 660

010 01010 6230 Dofinansowanie do budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków 12 000

921 92105 2360 Zadania z zakresu kultury 12 000

926 92695 2820 Dotacja na organizację imprez sportowych 81 000

0 0 114 660

252 000 0 188 360

Razem

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych

Ogółem

Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy na 2020r.

Jednostki sektora finansów publicznych

Klasyfikacja
Treść

Kwota dotacji (w zł)

Razem

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/99/2020  
Rady Gminy Tarnówka z dnia 22.05 2020 r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020r. 



U Z A S A D N I E N I E 
do uchwały Nr XV/99/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 22 maja 2020r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020r. 

Na podstawie pisma Nr ST3.4750.1.2020 z dnia 10.04.2020r. Ministra Finansów, w 
którym zostały podane ostateczne kwoty subwencji na 2020r. oraz planowane na 2020r. dochody 
z tytułu udziału we wpływach podatku dochodowego od osób fizycznych zmniejszono: 
− cześć oświatową subwencji ogólnej o kwotę 13.444 zł (rozdział 75801),
− udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych o kwotę 535 zł (rozdział 75621).

W związku ze zmniejszeniem subwencji dokonano korekty planu finansowego Zespołu 
Szkół w Tarnówce w rozdziale 80101 § 4010 o kwotę 13.444 zł.  

W rozdziale 01010 wprowadza się dochody w kwocie 329.000 zł z tytułu dotacji celowej 
w ramach PROW na lata 2014-2020 za realizację przedsięwzięć pn. „Przebudowa sieci 
wodociągowej w miejscowości Tarnówka wraz z budową przydomowej oczyszczalni ścieków”, 
zgodnie z umową z Urzędem Marszałkowskim w Poznaniu Nr 00036-65150-UM1500126/16 z 
dnia 23.06.2017r. 

W rozdziale 90026 § 2710 zwiększa się o kwotę 5.000 zł dotację dla Starostwa 
Powiatowego w Złotowie na likwidację wyrobów zawierających azbest. Powyższa zmiana 
skutkuje dokonaniem stosownych zmian w załączniku Nr 5 do uchwały Nr XI/80/2019 Rady 
Gminy Tarnówka z dnia 30 grudnia 2019 r. zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.  

Wprowadza się do budżetu gminy na rok 2020 zadanie w ramach Programu 
Wieloletniego „SENIOR+” na lata 2015-2020, edycja 2020 Moduł 1 „Utworzenie lub 
wyposażenie placówki „Senior+”. W ramach wkładu własnego gminy przeznacza się na to 
zadanie kwotę 55.000 zł. 

Zabezpiecza się środki w wysokości 25.000 zł na zakup nieruchomości do gminnego 
zasobu nieruchomości położonej na działce 1079/1 w obrębie ewidencyjnym Tarnówka. 

 Ponadto w planie finansowym Urzędu Gminy Tarnówka w związku ze zwiększonymi 
dochodami zabezpiecza się środki na: 
− utrzymanie infrastruktury wodno-kanalizacyjnej – kwota 50.998 zł (rozdział 01010),
− usługi związane z utrzymaniem mienia komunalnego – kwota 15.000 zł (rozdział 70005),
− uzupełnienie o kwotę 6.900 zł wydatków na podatek od nieruchomości oraz o kwotę 480 zł

wydatków na podatek leśny płaconych przez Urząd Gminy (rozdział 75023),
− usługi telekomunikacyjne w OSP – kwota 300 zł (rozdział 75412),
− zakupy związane z utrzymaniem czystości w gminie – kwota 5.000 zł (rozdział 90003),
− usługi związane z utrzymanie świetlic wiejskich – kwota 2.000 zł (rozdział 92109),
− zakup energii na obiektach sportowych – kwota 2.000 zł (rozdział 92601),
− zakupy związane z utrzymanie terenów sportowych – kwota 3.000 zł (rozdział 92695).


	Nr 99 - w sprawie zmian w budżecie 2020
	U C H W A Ł A Nr XV/99/2020
	RADY GMINY TARNÓWKA
	˗ zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/80/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 grudnia 2019 r.,
	˗ zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/80/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 grudnia 2019 r.,


	Załącznik Nr 1 - dochody 2020r
	Załącznik Nr 2 - wydatki 2020r
	Załącznik Nr 3 - dotacje z budżetu 2020r
	Arkusz 1

	Uzasadnienie - w sprawie zmian w budżecie 2020

